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Stare Pole, dnia 04.11.2020 r. 

RO.0002.8.2020                                               

 

Protokół nr XIX/20 

z XIX sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie obrad XIX sesji i powitanie zebranych. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Zatwierdzenie protokołu nr XVIII/2020 z sesji Rady Gminy z dnia 24 września 2020 r.  

5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

5.1.  Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy. 

5.2. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

5.3. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

5.4. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Edukacji i Spraw Społecznych. 

5.5. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

5.6. Sprawozdania radnych. 

5.7. Sprawozdanie Wójta Gminy. 

6. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

8. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

8.1. Informacja Wójta Gminy. 

8.2. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2020. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                        

lata 2020-2028. 

12. Wystąpienia sołtysów. 

13. Komunikaty, wolne wnioski, dyskusja. 

14. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Gminy Stare Pole. 

 

Ad. 1.  Z uwagi na pandemię i wprowadzone obostrzenia sesja odbyła się w systemie 

zdalnym za pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams. 

O godzinie 1533  Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura otworzył XIX sesję Rady 

Gminy Stare Pole VIII kadencji, poinformował że sesja odbywa się systemie zdalnym za 

pośrednictwem aplikacji Microsoft Teams.  

Odczytał klauzulę RODO, przywitał wszystkich obecnych i zaproszonych gości, w tym Wójta 

Gminy Stare Pole Pana Marka Szczypiora, Zastępcę Wójta Gminy Stare Pole Pana Jerzego 

Skoniecznego, Panią mecenas Karolinę Wielgosz-Rogocz, Panią Skarbnik Agnieszkę 

Michalską - Rojek, pracowników Urzędu Gminy, sołtysów, radnych. 
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Ad. 2. Pani Ewelina Krzemińska odczytała listę obecności, radni zostali poproszeni                          

o potwierdzenie obecności. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż sesja jest 

prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15,  

 Obecnych – 15, 

 Nieobecni – 0. 

 Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 3. Wniosków i uwag do porządku obrad nie było, przystąpiono do głosowania. 

Pani Ewelina Krzemińska odczytała nazwiska radnych, radni przedstawili swoje stanowisko 

w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 4. Do protokołu nr XVIII/2020 z XVIII sesji Rady Gminy z dnia 24 września 2020 r. 

uwag nie zgłoszono. Wobec tego przystąpiono do głosowania.  

Pani Ewelina Krzemińska odczytała nazwiska radnych, radni przedstawili swoje stanowisko 

w sprawie zatwierdzenia protokołu nr XVIII/2020 z XVIII sesji Rady Gminy                                  

z dnia 24 września 2020 r. 

 

Za przyjęciem protokołu głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Protokół nr XVIII/2020 z XVIII sesji Rady Gminy Stare Pole z dnia 24 września 2020 r. 

został przyjęty jednogłośnie. 

Protokół XVIII/2020 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5. Sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.1. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Rady Gminy Stare 

Pole Pan Ireneusz Dziura. 

Ad. 5.2.Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

Pani Jadwiga Moroniewicz. 

Ad. 5.3. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Pani Elżbieta Grzybowska. 
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Ad. 5.4. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożyła Przewodnicząca Komisji Edukacji               

i Spraw Społecznych Pani Feliksa Rojewska. 

Ad. 5.5. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej złożył Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa Pan Marek Iwaniuk. 

Ad. 5.6. W związku z pytaniem Przewodniczącego Rady Gminy, żaden inny radny nie złożył 

sprawozdania z pracy międzysesyjnej. 

Ad. 5.7. Zgodnie z porządkiem obrad następny sprawozdanie złożył Wójt Gminy Stare Pole 

Pan Marek Szczypior. 

Pan Wójt Gminy Stare Pole poinformował, że od dnia 01 października 2020 r. pracę 

rozpoczęła Pani Karolina Wielgosz-Rogocz – radca prawny. 

Pani Karolina Wielgosz-Rogocz przywitała się z radnymi i zadeklarowała gotowość                           

współpracy. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 6. Radny Mateusz Słowik zapytał o ścieżkę na Złotowo. 

 

Ad. 7. Przewodniczący Rady Pan Ireneusz Dziura poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym interpelację złożyła Pani radna Jadwiga Moroniewicz, odpowiedź została 

zamieszczona na BIP. 

Wójt Gminy poinformował, że w nawiązaniu do interpelacji, użyty sprzęt był najwyższej 

jakości, problem był z połączeniem. 

Pan Wójt Gminy Marek Szczypior odpowiedział na zapytanie Pana radnego Mateusza 

Słowik, poinformował, że inwestycja jest w toku, kontynuowane będą 3 etapy ścieżki, podjęte 

zostały starania w celu pozyskania dofinansowania z Funduszu Rozwoju Dróg Lokalnych. 

 

Ad. 8. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 

8.1. Wójta Gminy Pan Marek Szczypior przedstawił informację o oświadczeniach 

majątkowych za 2019 rok. 

5 kierowników jednostek złożyło oświadczenia w terminie, 1 osoba wydająca decyzje 

administracyjne w imieniu Wójta złożyła oświadczenie w terminie, Skarbnik Gminy oraz 

Zastępca Wójta złożyli oświadczenia w terminie. W analizowanych oświadczeniach Wójt 

Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior nie stwierdził nieprawidłowości.  

Poinformował, że wpłynęło pismo z Urzędu Skarbowego w sprawie nieprawidłowości                   

w oświadczeniu Dyrektora Szkoły Podstawowej. Podjęto działania wyjaśniające. 

8.2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informację o oświadczeniach majątkowych za 

2019 rok.  

Oświadczenia złożyło 14 radnych, wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie,                 

w analizowanych oświadczeniach majątkowych Pan Ireneusz Dziura Przewodniczący Rady 

Gminy nie stwierdził nieprawidłowości. Poinformował o wpłynięciu pisma od Naczelnika 

Urzędu Skarbowego w Malborku, w którym wskazano nieprawidłowości w złożonych 

oświadczeniach majątkowych radnych. Odczytał nazwiska radnych, których dotyczą 

nieprawidłowości stwierdzone przez Urząd Skarbowy. Poinformował, że zostaną 
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wystosowane do radnych pisma z informacją w jakim zakresie i terminie należy złożyć 

wyjaśnienia, które zostaną przesłane do Urzędu Skarbowego. 

Pan Wójt Gminy Stare Pole poinformował dodatkowo o nieprawidłowościach                                 

w oświadczeniu majątkowym radnej Pani Jadwigi Moroniewicz. 

 

Ad. 9. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia, podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomnika 

przyrody.  

Projekt uchwały był przedstawiony na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy 

Stare Pole. Wprowadzono zmiany zgłoszone podczas obrad komisji.  

Pani Ewelina Krzemińska omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Rolnictwa przedstawił stanowisko komisji, która pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały. Do przedstawionego projektu uchwały nikt nie wniósł uwag ani pytań, 

wobec czego przystąpiono do głosowania.  

Przewodniczący Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały. 

Pani Ewelina Krzemińska odczytała nazwiska radnych, radni przedstawili swoje stanowisko 

w sprawie podjęcia uchwały. 

  

Za projektem uchwały głosowało 15 radnych, 

 Przeciw – 0, 

 Wstrzymało się – 0 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Uchwała nr XIX/152/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 października 2020 r.                         

w sprawie w sprawie uzgodnienia zakresu prac pielęgnacyjnych pomnika przyrody 

została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XIX/152/2020 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 10. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia, podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2020. 

Omówiono zmiany w budżecie Gminy na rok 2020, pytań nie zgłaszano. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa przedstawił stanowisko 

komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła stanowisko komisji, 

która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła stanowisko komisji, która 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, uwag 

nie wniesiono, przystąpiono do głosowania. 

Pani Ewelina Krzemińska odczytała nazwiska radnych, radni przedstawili swoje stanowisko 

w sprawie podjęcia uchwały. 
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Za projektem uchwały głosowało 15 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Uchwała nr XIX/153/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 października 2020 r.                         

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2020 została podjęta jednogłośnie. 

 

Uchwała nr XIX/153/2020 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Pani radna Lucyna Pilecka opuściła obrady o godz. 1620 

 

Ad. 11. Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz Dziura przeszedł do następnego punktu 

posiedzenia, podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                        

lata 2020-2028. 

Omówiono projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na                                        

lata 2020-2028, pytań nie zgłaszano.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Stare Pole Pan Ireneusz Dziura odczytał projekt uchwały, uwag 

nie wniesiono, przystąpiono do głosowania.  

Pani Ewelina Krzemińska odczytała nazwiska radnych, radni przedstawili swoje stanowisko 

w sprawie podjęcia uchwały. 

  

Za projektem uchwały głosowało 14 radnych, 

 Wstrzymało się – 0, 

 Przeciw – 0. 

Zestawienie głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Uchwała nr XIX/154/2020 Rady Gminy Stare Pole z dnia 28 października 2020 r.                         

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2028 została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała nr XIX/154/2020 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 12. Żaden z sołtysów nie zabrał głosu. 

 

Ad. 13. Głos zabrała Pani Jadwiga Moroniewicz w sprawie programów skierowanych do 

osób starszych. Zadała pytanie na jaka pomoc mogą liczyć seniorzy mieszkający na terenie 

Gminy Stare Pole z uwagi na pandemię. 

Odpowiedzi udzielił Pan Zastępca Gminy Stare Pole Jerzy Skonieczny. Poinformował, że 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Polu przyłączył się do programu. 

Poinformował, że także sołtysi włączają się w pomoc, jak również sąsiedzi, mieszkańcy               

i  młodzież. 
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Pani radna Elżbieta Grzybowska podziękowała Panu Wójtowi Markowi Szcypiorowi za 

bardzo szybką reakcję w sprawie utwardzenia odcinka podłoża ulicy Cichej. W imieniu 

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Starym Polu zaprosiła wszystkich 

mieszkańców do udziału w konkursie pt. „Stare Pole dla niepodległej w czasach pandemii”. 

Pan Przewodniczący Ireneusz Dziura poruszył temat pisma, które wpłynęło od 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Gdańsku. 

Wójt Gminy Stare Pole Pan Marek Szczypior poinformował, że odpowiedź do 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Gdańsku została już wysłana. 

 

Pan Przewodniczący Ireneusz Dziura zaapelował do radnych o pomoc potrzebującym                       

w czasie pandemii. 

 

Ad. 14. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Ireneusz 

Dziura o godz. 1634 zamknął obrady XIX sesji Rady Gminy Stare Pole VIII kadencji. 

 

Nagranie obrazu i dźwięku z sesji stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

 

Protokołowała: 

Ewelina Krzemińska 

 

 

 

 


